
Dohoda o narovnání 

uzavřená podle § 1903 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění 
 

 
Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavírají 

 
Agentura pro podporu podnikání a investic CzechInvest 
se sídlem: Štěpánská 567/15, 120 00 Praha 2 
IČO: 71377999 
DIČ: CZ71377999 
za niž jedná: Ing. Petr Očko, Ph.D., pověřený řízením 
 
 
 
jako „Účastník 1“ na straně jedné  

 
 
a 
 
Česká centrála cestovního ruchu - CzechTourism 
se sídlem Štěpánská 567/15, 120 00 Praha 2 
IČO: 49277600 
DIČ: CZ49277600 
za niž jedná Ing. Jan Herget, Ph.D. ředitel 
 
 

 

 

 
jako „Účastník 2“ na straně druhé 
 
společně dále jako „Smluvní strany“ 

 
tuto 
 
 

Dohodu o narovnání 
dále jen „Dohoda“ 

 
I. 

Úvodní prohlášení 
 

1. Smluvní strany potvrzují, že Účastník 1 v období únor 2022 až červenec 2022 umožnil Účastníkovi 2 
využívat společně prostory v 1. NP objektu Štěpánská 567/15, Praha 2, konkrétně zasedací místnosti 
a společný HUB, tedy ještě před nabytím účinnosti Smlouvy o užívání a o úhradě služeb spojených 
s užíváním nebytových prostor ze dne 9. 8. 2021 (dále jen „Smlouva“), která řeší paušální úhradu 
některých nákladů spojených se spoluužíváním těchto prostor Účastníkem 2. Pozdější nabytí 
účinnosti Smlouvy bylo způsobeno delším administrativním procesem jeho uzavření a zveřejnění. 
 

2. Mezi Smluvními stranami bylo ve Smlouvě sjednáno, že Účastníkovi 2 jako uživateli budou účtovány 
též další náklady na provoz těchto zasedacích místností a HUBu (jde např. o náklady na kávu do 
kávovarů, opravy a údržbu kávovarů, tablety, sůl, leštidla do myček, mycí prostředky pro ruční mytí 
nádobí, mýdlo na toalety, papírové utěrky, balená voda, čaje, smetana do kávy) jako paušální částka 
ve výši 3 000,- Kč bez DPH za kalendářní měsíc. K této částce bude připočtena DPH v zákonné výši.   
 

3. Účastníkovi 1 tedy vznikly zvýšené náklady spojené se spoluužíváním výše uvedených prostor, a to 
bez uzavřené Smlouvy. 
 

4. Účastník 1 v dobré víře zajišťoval provoz společně užívaných prostor v období únor 2022 až 
červenec 2022, přičemž podíl Účastníka na těchto nákladech měl činit celkem 18.000,-Kč bez DPH, 
tj. 21.780,-Kč včetně DPH. Účastník 2 výši nákladů uznává co do důvodu a výše. 

 
 
 
 
 



 
 

5. Smluvní strany tedy prohlašují, že mezi sebou mají vzájemně nevypořádané pohledávky a závazky, 
a to nárok Účastníka 1 na zaplacení částky v celkové výši 18.000,- Kč bez DPH, tj. 21.780,-Kč včetně 
DPH. 

 
6. Smluvní strany mají společný zájem narovnat závazky a pohledávky za podmínek    specifikovaných v 

této Dohodě. 
 

II. 

Předmět dohody 
 

1. Smluvní strany se dohodly, že veškeré nevypořádané pohledávky a závazky specifikované v čl. I. 
této Dohody úhradou částky 18.000,- Kč bez DPH, tj. 21.780,- Kč včetně DPH,  Účastníkem 2 zanikají 
a žádná ze Smluvních stran nemá proti druhé žádný další právní či jiný nárok, tedy ani na úhradu 
úroků z prodlení dle platných právních předpisů Účastníkem 2.  
 

2. Na základě vzájemné dohody Smluvních stran bude narovnání neuhrazených pohledávek a závazků 
provedeno tak, že Účastník 2 se zavazuje uhradit fakturovanou částku bezhotovostním převodem na 
bankovní účet Účastníka 1 uvedený ve faktuře vystavené Účastníkem 1, a to ve lhůtě 14 dnů od 
nabytí účinnosti této Dohody. Faktura se považuje za uhrazenou odepsáním příslušné částky z účtu 
Účastníka 2. 

 
III. 

Závěrečná ujednání 
 

1. Smluvní strany prohlašují, že tuto Dohodu lze měnit dodatky, které vyžadují písemnou formu a podpis 
obou Smluvních stran. 
 

2. Účastníci prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Dohodě nepovažují za obchodní tajemství a 
uděluje souhlas k jejich užití a případnému zpřístupnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.  

3. Tato Dohoda je podepsána v listinné podobě, nebo elektronicky. Je-li Dohoda podepsána v listinné 
podobě, je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech, z nichž každý bude považován za prvopis. Každá 
Smluvní strana obdrží jeden (1) stejnopis této Dohody. Je-li tato Dohoda podepsána oboustranně 
elektronicky, je podepsána pomocí uznávaného elektronického podpisu dle zákona č. 297/2016 Sb., 
o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, osoby 
oprávněné jednat za smluvní stranu. 

4. Smluvní strany prohlašují, že tato Dohoda nebyla uzavřena v tísni za nápadně nevýhodných 
podmínek pro kteroukoliv ze Smluvních stran a po jejím přečtení na důkaz souhlasu s jejím obsahem 
připojují osoby oprávněné jednat za Smluvní strany své vlastnoruční podpisy. 
 

 
 

V Praze dne: 6. 12. 2022 
 
 
 

Za Účastníka 1 
 
 
 
 
 

…………………………………… 
Ing. Petr Očko, Ph.D. 

pověřen řízením 
 

Agentura pro podporu podnikání a investic 
CzechInvest 

V Praze dne: 27. 12. 2022 
 
 
 

Za Účastníka 2 
 
 
 
 
 

…………………………………… 
Ing. Jan Herget, Ph.D. 

ředitel  
 

Česká centrála cestovního ruchu – CzechTourism  
 

 


